VI – os recursos operacionais próprios ou resultantes de adiantamentos concedidos, e de serviços 

prestados pelo Município; 

VII - outros recursos de qualquer origem, concedidos ou transferidos conforme estabelecido em lei. 

§ 1o Para atender às finalidades deste Programa, o Poder Executivo incorporará ao Fundo o valor de 

no mínimo R$ 15.000,00 (quinze mil reais) por ano, provenientes do orçamento e conforme disponibilidade 

orçamentária em cada exercício financeiro. 

§ 2o Os valores incorporados pelo Poder Executivo, bem como os provenientes de outras origens, 

desde que vinculados ao Programa, comporão o Fundo, devendo ser utilizados exclusivamente em confor-